Item eodem vespere recordantibus de Sancto Petro ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item vespere pro candalis ad coquinam dedi

I den. ung.

Item in die Sancti Michaelis (*szept. 29.*) monialibus cum supplicatione ad dominum principem venientibus per manus domini doctoris Pauli dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die super bulzele aurige ad currus dedi

VI den. hung.

Item feria VI-a in die Sancti Jeronimi (*szept. 30.*) recordantibus de monasterio Beate Virginis per manus Choczymowski dedi I ortt.

Item eodem die ad hospitale pauperibus dedi

V den. ung.

Item a lotionem vestimentorum et mensalium cum facileti ad unam septimanam dedi LXXXIII den. ung.

Item Oczyeski aduc Bude dederat aurifabro a mundatione freni cum argento deaurato XL den. hung. cui eos contra dedi.

Item pro rotha nova ad currum vestimentorum, dum fuit fracta antiqua in via, dederat  $\frac{1}{2}$  flor., cui contra dedi.

*Bude.*

Item feria III-a in die Sancti Francisci (*okt. 4.*) recordantibus de omnibus scolis infra prandia dedi

XXX den. ung.

Item eodem die rusticis a depositione musti a domino episcopo Scheremiensi in celarium domini principis dedi per manus Chroberski

I ortt.

Item eodem die Wyrzbyata ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die Kozlowski ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item in primo nocturno ex Alba Regali versus Budam hospiti, ubi dominus princeps stabat, dominus Nicolaus dederat I flor. in auro, cui contra dedi.

Item in eodem nocturno familie exposuerat ad vinum et pro equis ad fenum, pro toto XXXVI den. ung., quos sibi contra dedi.

Item in eodem nocturno aduc pro feno hospiti ad mandata domini principis Chroberski dederat  $\frac{1}{2}$  flor., cui contra dedi.

Item sabbato (*okt. 2.*) in exitu de Alba Regali Oczyeski, qui alia via cum curribus et equis, quum dominus princeps ibat, in nocturno, quum dispensator non erat, extradidit ad digeria et ad expensas familie II flor. in auro et LX den. ung., cui contra dedi.

(*Fol. 244.*) Item feria quarta in crastino Sancti Francisci (*okt. 5.*) a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I flor.

Item oroschom ad clavos na zabyynye dedi

IIII den. hung.

Item pro glowyenki in appoteka ad suffumia dedi

XVI den. hung.

Item Schidor ad smigma pro lavando cane Byelik dedi

I den. hung.

Item eodem die Czurilo antiquo citharedo ad calceos dedi

I ortt.

Item oroschom ad scopas pro purganda aula dedi

II den. hung.

Item feria V-ta (*okt. 6.*), quum panis non erat data (sic) pro cubiculariis a dispensatore regio, dedi

V den. hung.

Item eodem die, quum dominus princeps comedebat cum domino rege et hospites comedebant ad mensam domini principis, dominus Nicolaus Schidlowyeczeki exposuerat ad panes, ad vinum et ad fructus XIX den. hung., cui contra dedi.

Item rustico literato infirmo cum supplicatione ad dominum principem venienti per manus Oczyeski dedi  
I ortt.

Item Jurek sartor aduc in Alba Regali pro zona sericea ad jopulam domini principis et a zakowanye et pro una czwyercz adamasci rubri pro reformanda jopula exposuerat XXXVI den. hung., cui contra dedi.

Item eodem die Maczyerek (sic) ad calceos dedi  
X den. hung.

Item feria VI-a (*okt. 7.*) famulo domini episcopi Nitriensis, qui domino principi duxit tres canes Anglienses, dedi per manus Ozarowski  
II flor.

Item Kulik pro corrigis (sic) ad liganda tympana dedi  
VI den. ung.

Item eodem die Ruthenis tribus ex captivitate Thurcorum fugientibus ad mandata domini principis dedi  
I ortt.

Item sabbato (*okt. 8.*) monachis nigris de monasterio Sancti Stephani, qui botra vini domino principi portaverant dedi  
I ortt.

Item eodem die blasnowi ad barbitonsorem dedi  
III den. ung.

Item eodem die dominica Sancti Dionisii (*okt. 9.*) fistulatoribus domini regis ad dominum principem venientibus, dum erant hospites, dedi  
IIII flor.

Item eodem die fistulatoribus domine regine ad dominum principem venientibus dedi  
II flor. in auro.

Item feria II-a (*okt. 10.*) in illa syllaba er Arteque Calx dispensatori dedi pro administranda coquina, quum pauca dabantur a dispensatoribus domini regis  
V flor. in auro.

Item eodem die infra prandia heraldo de curia domini margrabii ad dominum principem venienti cum baculo eneo et cum wopi (?) dedi ad mandata domini principis  
III flor.

(*Fol. 245.*) Item feria quarta (*okt. 12.*) pro pulveribus ad machinam Czurilko dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Appollino, histrioni domini regis, curiensi domini cancellarii Boemie dedi ad mandata domini principis  
III flor. in auro.

Item blasnowi a reformatione cinguli dedi  
II den. ung.

Item feria quinta ante Hedwigis (*okt. 13.*) blasnowi domini Kolowrott ad mandata domini principis dedi  
I flor.

Item eodem die Nyeskowski ad calceos dedi  
X den. ung.

Item eodem die uni Karuato pro exemptione sui fratris  
de Thurcia ad mandata domini principis dedi I flor.

Item eodem die Staroszczyz dum in Almaniam recedere debuit ad dominum margrabium, dedi ad mandata domini principis III flor.

Item eodem die infra prandia citharedis schkrypczom ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die a depositione unius vasis musti in celarium domini principis a domino rege dati, dedi per manus Chroberski I ortt.

Item eodem die ad ludum domino principi dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbato in die Hedwigis (*okt. 15.*) uni Karwato de Pozega litterato ad dominum principem cum supplicatione venienti pro exemptione captivitatis sue de Thurcia roganti, dedi ad mandata domini principis  
II flor.

Item eodem die Hanus fabro dedi pro ferro super huffnale I flor.

Item pro medela unius equi, fabro dedi X den. ung.

Item sabbato eodem (*okt. 15.*) a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item blasnowi ad balneum cum Karwatt dedi  
IIII den. hung.

Item na zabyyanye horosom ad balneum ad clavos dedi  
IIII den. ung.

Item pro lavando cane Byeliczek ad smigma Schidor dedi  
I den. hung.

- Item dominica in die Galli (*okt. 16.*) scholaribus cum rege ad dominum principem venientibus de Beata Virgine dedi I flor.

Item feria II-a (*okt. 17.*) pro calidari ad lavanda talaria argentea et coclearia per manus Chroberski dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

- Item eodem die scholaribus de Sancta Maria Magdalena cum rege ad dominum principem venientibus dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Skothnyczki ad calceos dedi  
VIII den. ung.

Item eodem die Migdal ad calceos dedi  
VIII den. ung.

Item feria III-a, in die Sancti Luce (*okt. 18.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi  
X den. ung.

Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item ad plumbum na kulki ad machinam domini principis per manus Maczyeyek dedi XII den. hung.

(*Fol. 246.*) Item feria quinta (*okt. 20.*) cum non erat datus panis pro mensa domini principis, dedi

X den. ung.

Item eodem die na zadanek Kulik ed poduski ad tympana per manus Oczyeski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die per manus Chroberski pro duobus vitris, uno pro domino principe, alio pro hospitibus, quodlibet pro LX den. hung., dedi

I flor. et X den. hung.

Item eodem die Hanus fabro ad carbones dedi I flor. in auro, pro quo nisi LXXX den. hung. dabant, quia valde parvi ponderis erat.

Item eodem die Czys ad canapas dedi

III den. hung.

Item sabbato ante Simonis et Jude (*okt. 22.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi

I flor.

Item oroschom ad clavos na zabiyanje dedi

IIII den. hung.

Item pro smigmate pro lavando cane Byeliczek Schidor dedi I den. hung.

Item pro avena equis cubiculariorum, qui venerant cum literis a domino cardinali, dedi XII den. hung.

Item dominica (*okt. 23.*) in crastino pauperibus cum supplicatione ad dominum principem venientibus de capella Sancti Johannis Eleemosinarii dedi

IX den. hung.

Item pro glowyenki in appoteka ad stubam, quum noviter calefaciebatur pro suffumiis dedi II den. hung.

Item eodem die oroschom ad scopas pro purganda aula dedi II den. hung.

Item uni mulieri fugienti ex captivitate Thurcorum, que aduc in Valachia in bello domini regis Johannis Alberti capta erat in Moldavia ad dominum principem cum supplicatione venienti dedi I ortt.

Item a reformatione hostii et seraculi a testudine thezauri dedi VIII den. hung.

Item feria V-ta,<sup>1)</sup> in die Simonis et Jude (*okt. 28.*) a lectione misse coram domino principe dedi

X den. hung.

---

<sup>1)</sup> Hibás keltezés ; feria VI-a, nem V-a

Item dominus Nicolaus Schidlowyeczki dederat ad ludum domino principi I ortt cui contra dedi.

Item Rachembargk aduc in Alba Regali dederat pro duobus pinthi malmatici  $\frac{1}{2}$  flor. minus duobus den. hung., cui ad mandata domini principis contra dedi.

Item pro forma na culki ad mandata domini principis dedi per manus Rachembargk LX den. ung.

Item pro zonis serceiis pro domino principe per manus Maczyeyek dedi X den. ung.

Item dominus Paulus doctor dederat ad ludum domino principi I ortt, cui contra dedi.

Item Oczyeski dederat domino principi per aliquot vices ad ludum III ortt, cui contra dedi.

(*Fol. 247.*) Item Kulik ad priorem medium flor. qui sibi datus est na zadanek pro poduski, dedi pro finali solutione  $\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbato (*okt. 29.*) oroschom ad clavos na zaby-yanye dedi ad balneum IIIII den. hung.

Item pro glowyenko pro suffumio dedi VI den. hung.

Item pro smigmatate ad lavandum canem Bielyczek dedi I den. hung.

Item dominica ante vigiliam omnium sanctorum (*okt. 30.*) ad ludum domino principi dedi

LX den. hung.

Item feria II-a in vigilia omnium sanctorum (*okt. 31.*) pro sepultura Czedlycz, hic de ista summa dedi VIII flor., ut in ipsius stat registro.

Item de alia summa statim sequenti, que per Jurek sartorem a domino Thurzy Jurek dominica die 1502 (*okt. 30.*) in illa syllaba nis Quin Omne Novem portata ad eandem sepulturam, dedi VI flor. sicut in principio eiusdem summe stat, sicque sibi dati sunt pro eadem sepultura XIII flor. ut in registro ipsius stat.

Cambiti sunt CXVIII flor., C et X cambiti sunt, C et V den. quilibet, et VIII flor. cambiti sunt C den. et III, quia leves erant addones,

VI flor. et XXIII den. hung.

Ista superior summa est verap er me diligenter examinata Cristoff Schid owyeczki manu propria subscripsit.

Tota summa cum ex necessariis de cambitionibus debet hic CCC flor. V $\frac{1}{2}$  den. LXXIII.

*Bude 1502.*

Item dominica proxima ante omnium sanctorum (*okt. 30.*) in illa syllaba nis Quin Omne Novembre Leo etc. portati sunt a domino Jurek Thurzo per sartorem Jurek C flor. in moneta hung. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando.

Item feria II-a in vigilia omnium sanctorum (*okt. 31.*) ad priores VIII flor. ex summa immediate ante istam datos pro sepultura Czedlycz, hic de ista dedi VI flor. sicque sibi dati sunt XIII flor., sicut in eadem summa ante istam stat et in registro ipsius similiter.

Item eodem die uni Karwato ad dominum principem cum supplicatione venienti pro exemendo fratre suo de captivitate Turcorum dedi II flor.

Item eodem die praczcze, que Bude conventa erat ad quamlibet septimanam pro uno floreno, pro sex septimanis, quas iam exservierat dedi VI flor.

Item eodem die monialibus de Veteri Buda <sup>1)</sup> cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

(*Fol. 248.*) Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi VIII den. hung.

Item eodem die sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. hung.

Item a depositione vini in celarium domini principis per manus Chroberski dedi I ortt.

Item eodem die horos Biero, dum in domum exire debuit pro expensis ad mandata domini principis dedi I flor.

Item eodem die Martini platnyers ad mandata domini principis ad servitium dedi VI flor., ut stat in ipsius registro.

Item feria III-a in die omnium sanctorum (*nov. 1.*) tubicenis domini regis infra prandia ad dominum principem venientibus dedi VI flor.

Item eodem die recordantibus de omnibus scolis ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item Oczyeski dederat a balneo sabbato, ubi dominus princeps balneatus est flor., cui contra dedi.

Item feria III-a, in die animarum (*nov. 2.*) doctori blasno infirmanti ad expensas per manus Psonka dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Nyemyencz Leonardo, dum cum

---

1) Valószínűleg az óbudai klarisszák.

Rachembargk astiludere debuit, dedi ad mandata domini principis pro dek VIII flor.

Item eodem die fistulatori domine regine ad dominum principem venienti dedi unum flor.

Item eodem die Francisco dispensatori pro parvis necessariis coquine administrandis dedi II flor.

Item feria V-ta (*nov. 3.*) in illa syllaba Novembre Leo Marco citharedo infra prandia ad dominum principem venienti cum citharis, dedi ad mandata domini principis ad pellicium VII flor., quia petipit ad dominum principem pro eo.

Item feria VI. (*nov. 4.*) a lectione misse coram domino principe dedi sacerdoti X den. ung.

Item ad ludum domino principi dederat Czurilko  $\frac{1}{2}$  flor., cui contra dedi.

Item eodem die dedi Oczyeski, qui diu dederat ad stramina pro equis domini principis I flor., cui contra dedi.

Item, quum non erat datus panis pro mensa domini principis a dispensatore regio, ad panes dedi per manus Chroborski X den. ung.

Item sabbato in die Sancti Emerici (*nov. 5.*) recordantibus infra prandia ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die Jankowski ad calceos dedi VIII den. ung.

Item dominica, in die sancti Leonardi (*nov. 6.*) Wlgango laicello dum recessit a domino principe pro eius expeditione ad mandata domini principis dedi X flor.

Item eodem die ad candelas, quum non erant date a dispensatore regio, dedi III den. ung.

Item eodem die ad panes pro mensa domini principis, quum non erat datus cito a dispensatore regio, dedi per manus Chroborski X den. ung.

(*Fol. 249.*) Item eodem die infra cenam organiste regio Grimek ad dominum principem venienti dedi I flor.

Item feria III-a, in octava omnium sanctorum (*nov. 8.*) ad panes ad digeria familie per manus Chroborski pro cena et prandio dedi XVI den. ung.

Item eodem die pro glowyenki, quum noviter stuba calefaciebatur, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die vespere ad ludum domino principi per manus Maczyeyek dedi I flor.

Item feria IIII-a (*nov. 9.*) pro panibus familie ad prandium dedi VIII den. ung.

Item eodem die pro avena ad digeria equorum domini

principis, quum non dabatur a domino rege per aliquot dies, dedi III flor. per manus Oczyeski.

Item eodem die ad stramina pro equis domini regis per manus Oczyeski dedi I flor.

Item ad panes eodem die familie pro cena dedi VIII den. ung.

Item vespere ad ludum domino principi dedi per manus Maczyeyek I flor.

Item feria V-ta, in vigilia Sancti Martini (*nov. 10.*) a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item eodem die ad prandium pro panibus familie dedi VIII den. ung.

Item eodem die pro cena ad panes familie dedi VIII den. ung.

Item feria VI-a in die Sancti Martini (*nov. 11.*) ad panes familie dedi VIII den. ung.

Item horosom pro cantharo ligneo pro portanda aqua dum purgatur aula, dedi VIII den. ung.

Item eodem die cantoribus de maiori ecclesia Budensi<sup>1)</sup> infra prandia ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die recordantibus cum simplici cantu dedi I ortt.

Item sabbato in crastino Sancti Martini (*nov. 12.*) Oczyeski, qui dederat ad ludum domino principi I flor., dedi contra.

Item domino Nicolao Schidlowyeczki, qui ad ludum dederat domino principi XX den. ung., dedi contra.

Item eodem die pro prandio ad panes familie dedi VIII den. ung.

Item orosom ad clavos ad balneum na zabyyanye dedi III den. ung.

Item eodem die sabbato in balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est dedi I flor.

Item pro panibus familie ad cenam dedi eodem die VIII den. ung.

Item dominica in die Briccii (*nov. 13.*) ad panes pro prandio familie dedi VIII den. ung.

Item post prandium ad ludum domino principi eodem die dedi I flor. per manus Czurilko.

Item pro cena familie eodem die ad panes dedi VIII den. ung.

Item feria II-a (*nov. 14.*) Wyrzbyatha ad calceos dedi X den. ung.

<sup>1)</sup> A Boldogasszonyról nevezett plébániatemplom.

- Item Gyermek ad calceos dedi X den. ung.  
 (Fol. 250.) Item eodem die pro prandio ad panes  
 familie dedi VIII den. ung.
- Item dominus Paulus doctor monachis de Veteri  
 Buda cum supplicatione ad dominum principem venienti-  
 bus dederat ad mandata domini principis III flor. in auro,  
 cui contra dedi III flor. et XV den. ung. in moneta.
- Item eodem die pro cena ad panes familie dedi  
 VIII den. ung.
- Item eodem die a freno equi ambulatoris, qui datus  
 est domino principi a domino Thurzi praeposito Albensi,  
 dedi per manus Oczyeski I flor.
- Item laicello, qui in eodem equo sedebat dedi  
 V den. ung.
- Item eodem vespere ad ludum domino principi per  
 manus Maczyek dedi I flor.
- Item feria III-a (nov. 15.) monachis de Sancto Paulo  
 cum pomis ad dominum principem venientibus dedi ad  
 pellicium I flor.
- Item eodem die pro prandio ad panes et pro cena  
 familia dedi XVI den. ung.
- Item a lectione misse coram domino principe, dedi  
 X den. ung.
- Item eodem vespere ad ludum domino principi per  
 manus Maczyeyek dedi I flor.
- Item ad candelas, quum non erat (sic) date a dispen-  
 satore regio ad digeria dedi X den. ung.
- Item feria IIII-ta (nov. 16.) ad panes familie pro  
 prandio et cena dedi XVI den. ung.
- Item eodem die post prandium ad ludum domino  
 principi per manus Ozarowski dedi I flor.
- Item eodem die pro rothis novis aput currificem  
 per manus Oczyeski dedi V flor.
- Item eodem die Mazurek maiori ad calceos dedi  
 X den. ung.
- Item vespere ad candelis (sic), quum non sufficiebant  
 ad digeria, dedi IIII den. ung.
- Item eodem vespere ad ludum domino principi per  
 manus Maczyeyek dedi I flor.
- Item feria V-ta (nov. 17.) monachis Carmelitis de  
 suburbio Budensi cum supplicatione ad dominum princi-  
 pem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item ad panes familie pro cena et prandio dedi  
 XVI den. ung.
- Item vespere ad ludum domino principi per manus  
 Maczyeyek dedi I flor.

- Item pro candelis familie dedi III den. ung.  
 Item feria VI-a in vigilia Elizabet (*nov. 18.*) ad panes familie pro prandio dedi VIII den. ung.  
 Item eodem pro una libra papiri ad thesaurum dedi VI den. ung.  
 Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi VIII den. ung.  
 Item eodem die pellifici Nicolao pro filis sericeis ad subducendam novam tunicam de scarlato pro equitatione, dedi XII den. ung.  
 Item eodem die Mygdal ad calceos dedi VIII den. ung.  
 Item eodem die fabro Hanus ad babata pro equis ad viam dedi I flor.  
 Item eodem die eidem fabro pro calibe alias na stal dedi I flor.  
 Item pro candelis dedi familie III den. ung.  
 Item sabbato in die Elizabet (*nov. 19.*) ad panes familie pro prandio et cena dedi XVI den. ung.
- (*Fol. 251.*) Item eodem die post prandium ad ludum domino principi per manus Ozarowski dedi I flor.  
 Item eodem die sabbato Hanusbot cum literis versus Opauiam pro expensis dedi III flor.  
 Item eodem die cursori cum literis de Glogouia venienti ad dominum principem pro expensis, dum contra recedere debuit, dedi III ortt.  
 Item dominica, in vigilia praesentationis Marie (*nov. 20.*) Italo, qui picturas edificiorum domino principi dedit,  $\frac{1}{2}$  flor.  
 Item pro serurri parvo ad caminatam domino principi per manus Ozarowski dedi XVI den. ung.  
 Item pro poklad ad sellam aurige, sutori per manus Oczyeski dedi X den. ung.  
 Item eidem ad currum sacerdotum pro sovis dedi VI den. ung.  
 Item Jurek sartori ad necessaria penes camisias domini principis dedi, que extradederat, dedi XVII den. ung.  
 Item pro uno vitro novo ad mensam domini principis per manus Chroberski dedi LX den. ung.  
 Item por cordis ad ligandas cistas, dum portantur in currus, dedi X den. ung.  
 Item per manus Oczyeski pro duobus frenis novis ad argentum et pro tribus pochwi et pro aliis rebus ad equos dedi  $V\frac{1}{2}$  flor.

Item pro cudenda nova rotha ad currum pithmy (?)  
dedi per manus Oczyeski XVI den. ung.

Ista superior summa est vera per me diligenter examinata; Cristoff Schidlowyeczkki manu propria subscripsit.

*Bude 1502.*

Item feria VI-a,<sup>1)</sup> in die Elizabet (*nov. 19.*) in illa syllaba Eli Pre Ce in recessu domini principis versus Slesiam portati sunt a domino Jurek Thurzy novem centa floreni in moneta hung., C denarios hung. ad quemlibet florenum numerando per manus sartoris Jurek, super que novem C pariter ad aliud C statim ante hanc summam portatum, data est una quittatio.

(*Fol. 252.*) Item eodem die, quo summa portata est, dedi domino Cristophoro ad ipsius servitium super quemlibet equum per V flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat, XL flor.

Item eodem die domino Nicolao Schidlowyeczkki dedi ad suum servitium super quemlibet equum per V flor. C den. hung. ad quemlibet florenum numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XXX.

Item eodem die Sednyczki dedi ad suum servitium, super IIII equos per V flor. C den. hung. ad quemlibet florenum numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Nyemyencz ad suum servitium dedi super III equos dedi (sic) per V flor. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XV.

Item Chroberski super IIII equos dedi per V flor. ad suum servitium ad quemlibet florenum C den. hung. numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Pustota ad suum servitium dedi super IIII equos per V flor. ad quemlibet florenum C den. hung. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Swolski ad suum servitium dedi super quem-

<sup>1)</sup> Hibás keltezés. *sabbato* kell.

libet equum per V flor. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Dumski ad suum servitium super IIII equos per V flor. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Psonka ad suum servitium dedi ad IIII equos, per V flor. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Czedlycz ad suum servitium ad II equos ad quemlibet per V flor. C den. hung. ad flor. numerando, quum aliis cubiculariis ad equos servientibus tunc similiter dabatur, ut in registro suo stat X.

Item Czurilko ad suum servitium dedi ad II equos ad quemlibet V flor. C den. hung. flor. numerando, quum aliis cubiculariis ad equos servientibus tunc similiter dabatur, ut in registro suo stat X.

Item Miklas ad suum servitium dedi super II equos ad quemlibet per V flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis cubiculariis dabatur, ut in registro ipsius stat X.

Item eodem die Zupka ad suum servitium dedi ad II equos, ad quemlibet per V flor., quum aliis similiter dabatur, ut in registro suo stat X.

(*Fol. 253.*) Item Nicolao Oczyeski ad suum servitium dedi ad V equos super quemlibet per V flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XXV.

Item eodem die Labancz ad suum servitium dedi ad quinque equos, super quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XXV.

Item Stadniczki dedi super III equos ad quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XV.

Item Myrzewski ad suum servitium super II equos ad quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis similiter dabatur, ut in registro ipsius stat X.

Item Sczasny ad suum servitium super VI equos dedi ad quemlibet per V flor., quum aliis curiensibus similiter

dabatur, C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, ut in registro curiensium stat XXX.

Item Miskowski ad suum servitium dedi super IIII equos, ad quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Wyeloglowski ad suum servitium super duos equos dedi ad quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis tunc similiter dabatur, ut in registro ipsius stat X.

Item Gyerstorff dedi ad suum servitium ad III equos, ad quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis similiter dabatur, ut in registro ipsius stat XV.

Item eodem die Stankier ad suum servitium super II equos dedi per V flor. C den. hung. ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat X.

Item Rachebargk ad ipsius servitium dedi super VI equos ad quemlibet per V flor. C den. hung. quemlibet flor. numerando, quum aliis similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XXX.

Item Swiderski ad suum servitium dedi ad II equos super quemlibet per V flor. C den. hung. quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat X.

Item Pothoczki ad suum servitium dedi super V equos ad quemlibet flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XXV.

Item Raphaeli Lesczynski ad suum servitium dedi ad V equos super quemlibet per V flor. C den. hung. flor. numerando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro suo stat XXV.

Item Chlewyczki ad suum servitium dedi ad IIII equos ad quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

Item Zalewski ad suum servitium dedi ad III equos per V flor. (sic) super quemlibet C den. hung. flor. computando, quum aliis curiensibus tunc similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XV.

Item Vinverd ad suum servitium dedi ad IIII equos super quemlibet per V flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat XX.

(Fol. 254.) Item Kuna ad suum servitium dedi super IIII equos ad quemlibet per X flor. C den. hung. flor. computando, quum aliis curiensibus similiter dabatur, ut in registro curiensium stat et hic sibi principaliter incipit dari pecunia. XL.

Item domino Paulo doctori dedi in eodem recessu XV flor.

*Cubicularii.*

Item Martino Schidlowieczki dedi III flor.  
Item Ozarowski ad suum servitium dedi IIII flor.,  
ut in registro ipsius stat.

Item Czolo ad suum servitium dedi IIII flor., ut stat in ipsius registro.

Item Lypnyczki ad suum servitium dedi III flor., ut stat in ipsius registro.

Item Wawrzynyczki dedi ad suum servitium III flor., ut stat in ipsius registro.

Item Karwatt ad suum servitium dedi II flor., ut stat in ipsius registro.

*Bikowie.*

Item Mazurek maiori dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Smolik dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Choczymowski dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Balyczki dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Crzyczki dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Rachembark dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Kokorzynski dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Lypnyczki dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Nyeskowski dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.
Item Krupski dedi	I $\frac{1}{2}$ flor.

*Laicelli.*

Item Wyrzbyata dedi	I flor.
Item Mygdal dedi	I flor.
Item Myedzyczki dedi	II flor.
Item Gyermek dedi	I flor.
Item Mazurek minori dedi	I flor.
Item Jankowski dedi	I flor.
Item Koslowski dedi	I flor.
Item Skothnyczki dedi	I flor.
Item organiste dedi	II flor.
Item Maczyey Karwatt dedi	III flor.

*Tubicene.*

Item Barthel ad suum servitium dedi III flor., ut in ipsius stat registro.

Item Vitek ad suum servitium dedi III flor., ut in ipsius stat registro.

Item Thyluka ad suum servitium dedi III flor., ut stat in ipsius registro.

Item Georgio ad suum servitium dedi III flor., sicut stat in ipsius registro.

Item Wykyel ad suum servitium dedi III flor., ut stat in ipsius registro.

Item Jurgi ad suum servitium dedi III flor., sicut stat in ipsius registro.

Item Kulik bembenicza dedi, quum aliis similiter dabatur III flor.

*Coci.*

Item in eadem expeditione Vanczlaw coco ad suum servitium dedi III flor., ut in ipsius stat registro.

Item Gabriel ad suum servitium dedi III flor., ut in ipsius stat registro.

(Fol. 255.) Item Thomek ad suum servitium dedi II flor. et cum pellicio, ut in registro ipsius stat.

Item Janek ad suum servitium et cum pellicio dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

Item Chlebyecz ad suum servitium et cum pellicio dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

Item Chlebyecz ad suum servitium dedi ut pro pellicio II flor., ut in registro ipsius stat.

Item Drasny ad suum servitium et cum pellicio dedi I½ flor., ut in registro ipsius stat.

Item Andrzejecz Chczebrzny ad suum servitium et cum pellicio dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

*Dispensatores.*

Item Francisco ad suum servitium dedi, ut in ipsius stat registro, III flor.

Item Olbricht dedi ad suum servitium, ut in registro ipsius stat, II flor.

*Agazones.*

Item Drap ad suum servitium et cum pellicio dedi, ut in ipsius stat registro, II flor.

Item Laurentio dedi ad suum servitium et cum pellicio, ut in registro ipsius stat, II flor.

Item Maczyek dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Mikolayecz dedi ad suum servitium et cum pellicio II flor., ut in registro ipsius stat.

Item Daskyel dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Kaczka dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Maczyey dedi II flor., unum ad servitium, alium ad pellicium, ut in registro suo stat.

Item Smodzyn dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

### *Aurige.*

Item Piscek in eodem recessu, sicut et aliis aurigis dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, sicut in registro ipsius stat.

Item Maczyey ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, sicut in registro ipsius stat.

Item Orzesek ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item sutor ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Wyrwa ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Dorsz ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Maczny ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

(*Fol. 256.*) Item Wawrzynycz ad suum servitium dedi II flor., unum ad servitium alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Sobyenski dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Schimek obrocny dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

### *Artifices.*

Item in eodem recessu fabro ad suum servitium dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

Item pellifici in eodem recessu dedi ad suum servitium II flor., ut in registro ipsius stat.

Item Martino plathnyerz ad suum servitium dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

Item barbitonsori ad suum servitium dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

*Officiati.*

Item Czys dedi II florenos, unum ad servitium et alium ad pellicium, ut in registro ipsius stat.

Item Dria ad suum servitium dedi II flor., unum pro pellicio et alium ad servitium, ut in registro ipsius stat.

Item Cristoff chlebny dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, sicut in registro ipsius stat.

Item Schidor dedi II flor., unum ad servitium et alium ad pellicium, sicut in registro ipsius stat.

Item Histwan horosz dedi II flor.

Item Byero horosz dedi II flor.

Item Petro strzelecz dedi II flor.

Item puskarsz ad suum servitium dedi II flor.

Item doctori medico ad suum servitium in eodem recessu dedi VI flor., ut in registro ipsius stat.

Item Zamboczki ad suum servitium dedi V flor., ut in registro ipsius stat.

Item Johanni sacerdoti dedi ad suum servitium VI flor.

Item baccalario ad suum servitium dedi VI flor., ut in registro ipsius stat.

Item pro skarlato ad hazukam pro equitatione alias yesdeczka pro domino principe per manus Jurek sartoris dedi XXVIII flor.

Item pro triginta libris amigdalorum, item pro VIII libris zinziberis, item pro II libris cariofolii, item pro XV libris czukari, item pro XX libris ficus, item pro X libris capari, item pro II libris cinamoni, item pro V libris rosynki magni, item pro X libris olive, pariter pro toto per manus Zalewski dedi XX flor. et XXV den. ung., ut in registro speciali stat.

(*Fol. 257.*) Item pro glowylenki in appoteka ad suffumia pro via dedi I flor.

Item pro rubra tinctura ad rubrandas lucinas et candelas in apoteka dedi I flor.

Item pro XL lucinis magnis et XXX candelis ad noctem et sexaginta pro mensa et altare in appoteka dedi XIII flor. et I ortt, ut solus dominus princeps cedulam vidit.

Item praczcze pro suo solario, quod ad illud exser-  
vierat, dedi III $\frac{1}{2}$  flor., ut in registro ipsius stat.

Item pro XII vitris pro mensa domini principis per  
manus Chroberski dedi VII $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro quinque coloris ad camisias domini principis  
per manus Jurek sartoris dedi

IX flor. et XL den. hung.

Item blasnowi domine regine pro VII ulnis panni,  
quelibet ulna I flor. et den. decem hung. dedi per manus  
Jurek sartoris VII flor. et LXX den. hung.

Item pro quatuor frenis ad walachi, quemlibet  
XL den. hung. dedi per manus Oczyeski

I $\frac{1}{2}$  flor. et X den. hung.

Item pro popragi novis ad sellas dedi

IX den. hung.

Item pro duabus wsdzyenycze per manus Oczyeski  
dedi et pro duobus iterato frenis LX den. hung.

Item pro crzebelcza per manus Oczyeski agazonibus  
et aurigis dedi I flor.

Item pro cudendis quinque rotis per manus Oczyeski  
fabro II flor. et IX den. hung.

Item pro XI frenis, quas reformabant ad redarios, dedi  
LX den. hung. per manus Oczyeski.

Item pro pyrsznye ad sellas et pro uno podklad per  
manus Oczyeski dedi LX den. hung. ad sellam domini  
principis.

Item feria II-a, in die praesentationis Marie (*nov. 21.*)  
citharedo Almano ad dominum principem infra cenam  
venienti dedi I flor.

Item ad canapas pro involvendis kupis dedi

XL den. hung.

Item ad schmalce Pyscek aurige dedi IX den. hung.

Item lanczknachtom cum tympano et fistulis ad  
dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item Karwatt ad principium eunti propter dispo-  
nenda hospitia pro expensis dedi I flor.

Item eodem die ad panes familie pro prandio et cena  
dedi per manus Chroberski XVI den. hung.

Item famulo Psonka, qui mensam disponebat cubicu-  
lariis ultimis ad pellicium dedi I flor.

Item Paul orosz ad mandata domini principis dedi

I $\frac{1}{2}$  flor.

Item Francisco dispensatori pro administrandis rebus  
pro coquina ad viam dedi X flor.

(*Fol. 258.*) Item secundario ad canapas, dum aduc  
non erant sufficientes, dedi XXX den. hung.

- Item a reformatione caldariorum antiquorum per manus Ostolski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item pro assatura porcina pro mensa domini principis dedi XXIIII den. hung.
- Item pro thuna, in quia visa imposita est, a domino Charlaczki dedi XXIII den. hung.
- Item pro sale ad salsandam eandem visam dedi XI den. hung.
- Item pro cordis ad viam alias na postronki dedi LV den. hung.
- Item pro oleo ad picem alias na masz dedi per manus Oczyeski  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item pro gunya ad equum magnum domini principis per manus Oczyeski dedi I flor. et I ortt.
- Item pro alia gunya dedi XX den. hung.
- Item a freno equi, qui datus est domino principi secundario a domino Thurzo dedi I flor.
- Item pro tela ad tergenda talaria argentea per manus Chroborski dedi I ortt.
- Item Bartel tubicene ad mandata domini principis ad fistulas dedi II flor.
- Item pro cista nova ad ducendas lucernas et alias candelas dedi I flor.
- Item Karuatt horosz magno dedi I flor.
- Item oroszek parvo ad calceos dedi I ortt.
- Item pro indicio anni a minutionibus dedi XXVI den. hung.
- Item Bernardinis de Sancto Joanne ad dominum principem venientibus dedi I flor.
- Item in die praesentationis Marie (*nov. 21.*) ad ludum domino principi post prandium per manus Maczyeyek dedi I flor.
- Item Czurilo antiquo ad dominum principem venienti dedi ad calceos I ortt.
- Item ad ligna pro calefacienda stuba, ubi expediabantur curienses et familia, quia frigus erat, dedi I ortt et III den. hung.

Ista superior summa est vera, per me diligenter examinata Cristoff Schidlowyeczkki manu propria subscripsit.

*Bude 1502.*

(*Fol. 259.*) Item feria II-a in die praesentationis Marie (*nov. 21.*) iam in vigilia recessus portati sunt a domino Jurek Thurzo per sartorem Jurek C flor. in moneta hung. ad quemlibet flor. C den. hung. numerando.

Item in eodem recessu pro tela ad XII sacellos pro kupis, que date erant a domino rege et aliunde et a labore dedi I flor. et I ortt.

Item pro virginali novo ad mandata domini principis dedi per manus Psonka XXIII flor.

Item Borzek ad mandata domini principis dedi I flor.

Item dispensatori domini regis, qui providebat coquinam domini principis, ad mandata domini principis dedi II flor.

Item a frenis equorum, qui dati sunt a domino rege, per manus Oczyeski dedi II flor.

Item vectori, qui conventus erat ex Buda, ad res agazonum ducendas usque ad Traczyn pro XVI flor., dedi per manus Oczyeski na zadanek VII flor.

Item familie domini Jaroslai, qui domino principi post dominum suum dona portaverant, dedi ad mandata domini principis VIII flor. in vigilia recessus.

Item pro tribus libris papiri ad viam dedi XXIII den. hung.

Item iam in via ex Buda monachis supra Veterem Budam, dum ibi dominus princeps descendit ad offertorium domino principi dedi I flor.

Item blasen domine regine in via per manus Chroborski dedi XXX den. hung.

*Santhow opidum.*

Item pro botris vini vespere ad mensam domini principis dedi VIII den. hung.

Item hospiti, ubi dominus princeps stabat dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item familie ibidem dedi X den. hung.

*Strigonium civitas.*

Item feria quarta, in die Clementis (*nov. 23.*) Francisco dispensatori pro administranda coquina dedi XII $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 260.*) Item ibidem recordantibus vespere ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item organiste domini cardinalis ad dominum principem cum virginali venienti dedi I flor.

Item cantoribus domini cardinalis ad dominum principem venientibus dedi I flor.

Item nautis, qui navigabant currus domini principis, dedi I flor.

Item pro vino palone et pro vitro domino principi dedi VIII den. hung.

Item pro filis ad ligandam machinam puskarzowi domini principis et pro corio dedi VII den. hung.

Item ab ablutione facieti et manutergiorum et mensalium per manus Chroberski dedi I ortt.

#### *Many villa.*

Item sabbato, in crastino Sancte Katherine (*nov. 26.*) hospiti, ubi dominus princeps stabat, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

#### *Nitra civitas.*

Item sabbato in crastino Sancte Katharine recordantibus dedi ad dominum principem venientibus I ortt.

Item monachis de ordine praedicatorum ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item monachis de ordine Sancti Francisci dedi I ortt.

Item olomkom castris dedi I ortt.

Item ab ablutione mensalium et facieti per manus Chroberski dedi XII den. hung.

Item pro wyrwanthi ad currum pithny (?) Maczyek aurige dedi VII den. hung.

#### *Solczany villa.*

Item dominica adventus (*nov. 27.*) Karuatt ad principium eunti propter disponenda hospitia dedi pro expensis I flor.

Item recordantibus cum mensuris ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item domino principi ad ludum per manus Martini Schidlowieczki dedi I flor.

Item tubicenis ad vinum, quibus digeria non erant data et dispensator recesserat, dedi VI den. hung.

Item pro XX snichale et duobus wyrwanthi ad sacerdotum currum dedi I ortt.

Item pauperibus ante hospitium domini principis dedi  
 IIII den. hung.  
 Item hospiti, ubi dominus princeps stabat dedi  
 1/2 flor.

*Banowcze.*

Item feria II-a (*nov. 28.*) pro lepore dedi in via  
 XII den. hung.  
 (*Fol. 261.*) Item pro piscibus myenthusi in via pro  
 domino principe dedi XII den. hung.  
 Item hospite vidue, ubi dominus princeps stabat dedi  
 1/2 flor.  
 Item ab ablutione facileti per manus Chroborski dedi  
 VI den. hung.  
 Item dum rotha a curru sacerdotum erat fracta, dedi  
 pro nova et ab ipsa cudenda XLII den. hung.

*Traczyn civitas.*

Item recordantibus cum mensuris ad dominum prin-  
 cipem venientibus dedi XXX den. hung.  
 Item citharedo duobus, alias skrzypcom ad dominum  
 principem venientibus dedi L den. hung.  
 Item monachis de ordine praedicatorum ad dominum  
 principem venientibus dedi I ortt.  
 Item monachis de ordine Sancti Francisci ad domi-  
 num principem venientibus dedi I ortt.  
 Item monacho de ordine carmelitarum per manus  
 Wyrzbyatha dedi XII den. hung.  
 Item pauperibus ad duo hospitalia per manus Wyrz-  
 byatha dedi XIII den. hung.  
 Item uni pauperi ad dominum principem venienti  
 dedi per manus Migdal V den. hung.  
 Item pro ablutione mensalium et facileti per manus  
 Chroborski dedi XII den. hung.  
 Item vectori cum octo equis, qui ex Buda conventus  
 erat usque in Traczyn ad res agazonum dedi ad priores  
 VII flor., qui sibi dati erant na zadanek IX flor., quia  
 erat pro XVI flor. conventus.  
 Item ab ablutione camisiarum domini principis per  
 manus Ozarowski dedi XII den. hung.  
 Item Daskiel agazoni pro freno, aliter na vsdzyenycza  
 dedi XII den. hung.  
 Item familie in hospicio domini principis husnachtom  
 et ancillis dedi 1/2 flor.

hic registro, ad den. hung., sicut de eis cum eo brevis ratio facta est, quos in dispensando extradidit in duobus nocturnis, quia alibi non poterant de Hung. pro gr. inveniri.

Item hospiti, ubi dominus princeps stabat dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item ibidem ad ludum domino principi Oczyeski dederat  $\frac{1}{2}$  flor., cui contra dedi.

### *Thyrnawa.*<sup>1)</sup>

Item feria V-ta (*jun. 19.*) in introitu civitatis in valva drabom dedi XV gr.

Item a lectione missarum ante dominum principem, monachis dedi II gr.

Item servis civitatis, qui domino principi duxerunt avenam dedi per manus Karwat XV gr.

Item ibidem monialibus cum supplicatione ad dominum principem mittentibus pro elemosina dedi ad mandata domini principis I flor.

Item monachis de ordine Sancti Francisci cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi I flor.

Item pro babatis et a babatatione equorum et pro aliis necessariis curruum dedi per manus Oczyeski XVI gr.

Item aliis monachis Sancti Dominici cum supplicatione pro elemosina venientibus dedi ad mandata domini principis  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro wffnale et postronki per manus Oczyeski dedi I flor.

Item ad ollas pro conservandis confectionibus et papiro per manus Chroborski dedi I gr.

Item in progressu domini principis in civitate alia walua drabom dedi ad mandata domini principis, qui stabant  $\frac{1}{2}$  flor.

### *Synthawa.*<sup>2)</sup>

Item eodem die feria V-ta (*jun. 19.*) vespere recordantibus dedi V gr.

Item ad canapas Czysz dedi unum gr.

Item feria VI-a (*jun. 20.*) hospiti, ubi dominus princeps stabat, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

<sup>1</sup> Nagy-Szombat 20 km.-re fekszik Nádastól.

<sup>2</sup>) Sempte község Nyitra megyében, 17 km.-re Nagyszombatól s 53 km.-re Esztergomtól.

Item a lectione missarum coram domino principe dedi  
 II gr.  
 Item rustico ductori curruum dedi III gr.

*Narew villa.*<sup>1)</sup>

Item feria VI-a ante Johannis Baptiste (*jun. 20.*)  
 Karwat ad principium eunti pro ordinandis hospitii  
 versus Strigonium dedi VIII gr.

Item ibidem post prandium ad ludum domino prin-  
 cipi per manus Byelik dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item aurigis ad vinum, quum eis non sufficiebat  
 digerium, dedi III gr.

Item hospiti, ubi dominus princeps stabat dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

*Strigonium.*

Item blasen ad balneum cum Dria dedi I gr.

*Buda.*

Item feria II-a dominica die ante Johannis Baptiste <sup>2)</sup>  
 (*jun. 22.*) in adventu domini principis, recordantibus de  
 omnibus scolis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 105.*) Item eodem die cantoribus cum men-  
 suris ad dominum principem venientibus de ecclesia  
 maiori Budensi, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item hic in ista permutatione grossorum alborum  
 pro moneta hung., perditi sunt XX flor. grossorum  
 alborum.

Item eodem die dominica (*jun. 22.*) in adventu domini  
 principis in Budam, permutati sunt CC flor. grossorum  
 alborum ad monetam hungaricalem, dando XXXIII gros-  
 sos albos pro centum denariis hungaricalibus et sic pro  
 CC et XX flor. per XXX gr. dati sunt CC flor. in moneta  
 hung., ad quemlibet flor. C den. hung. numerando et hic  
 damno permutati sunt, quia sine damno deberent venire  
 pro XXX gr. C den. hung. et quia non erat alia pecunia,  
 dux fecit sic permutare solus.

Item eodem die Oczyeski ad fenum, avenam et  
 stramina dederat pro equis domini principis I flor., cui  
 contra dedi.

<sup>1)</sup> Nem lehet megállapítani, hol feküdt.

<sup>2)</sup> Hibás keltezés.

Item aduc in Santhow Oczyeski accomodaverat  
III flor. pro avena, qui sunt dati in manus dispensatoris  
Olbricht, quos sibi contra dedi.

Item pro knaphliki pro conservandis sedibus domini  
principis dedi XII den.

Item ad scopas horossom pro purganda aula dedi  
II den.

Item feria II-a, in vigilia Johannis Baptiste (*jun. 23.*)  
ad duo hospitalia pauperibus dedi V den.

Item eodem die ad canapas Czys dedi  
VI den. hung.

Item eodem die Sbrosek ad calceos dedi  
X den. hung.

Item Byelik ad calceos dedi eodem die  
X den. hung.

Item duobus zamki ad duo hostia ante caminatum  
domini principis per manus Ozarowski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro zawyassi fabro ad unum hostium ante  
caminatum domini principis dedi XIII den. hung.

Item feria quarta, in crastino Sancti Joannis bap-  
tiste (*jun. 25.*) Petro strzelec pro expensis in campum  
eunti dedi XXX den. hung.

Item feria V-ta in die Johannis et Pauli (*jun. 26.*)  
Olbricht dispensatori dedi, ut in suo debet hic registro  
IIII  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die monachis nigris cum supplicatione  
ad dominum principem venientibus dedi per manus  
Olbricht dispensatoris I ortt.

Item eodem die infra prandia, quum hospites erant  
fistulatores domine regine cum tympano argenteo, dedi  
II flor.

Item eodem die fistulatoribus cum tympanis sway-  
czarskie domine reginule infra prandia ad dominum  
principem venientibus dedi II flor.

Item eodem die infra prandia monachis de ordine  
carmelitarum ad tabellas dedi IX den. hung.

Item eodem die ante cenam ad ludum domino principi  
per manus Oczyeski dedi I flor.

Item pro scultella lignea pro conservando sputo  
dedi Paul horosz X den.

Item pro ollis ad coquendas herbas pro lotionem  
pedum dedi IX den. hung.

Item a reformatione czepi blasnowi dedi IIII den.

Item pro cera rubra in appoteka dedi II den.

Item pro una libra papiri ad thesaurum dedi  
VIII den.

Item feria VI-a, in die Sancti Ladislai regis (*jun. 27.*)  
recordantibus ad dominum principem venientibus dedi  
I ortt.

Item eodem die ad hospitale pauperibus dedi  
III den.

Item aduc in Strigonio dominus Cristophorus monachis  
penes navigationem dederat XXVIII den. hung., cui  
contra dati sunt.

Item a reformatione calceorum domini principis  
dedi per manus Ozarowski V den. hung.

(*Fol. 106.*) Item eodem die vespere ad ludum  
domino principi per manus Byelik dedi I flor.

Item a reformatione tunice blasen per manus Mazurek  
minoris dedi VI den. hung.

Item sabbato ante visitationis Marie (*jun. 28.*) ab  
ablutione vestimentorum omnium, que abluebantur per  
hoc tempus, antequam praczka conventa erat per manus  
Chwiol dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro sedisko, pro purganda pelvi et nalewka dedi  
Lippnyczki XIII den. hung.

Item eodem die blasen ad balneum cum Dria dedi  
VIII den. hung.

Item a ablutione sue camisie dedi II den. hung.

Item eodem die ad mandata domini principis Petro  
strzeleczeni dedi, qui cum in Tapo erat, rusticum appretia-  
verat, ut eum ad aves duxerat LX den. hung.

Item eodem die ad mandata domini principis Migdal  
dum hastiludere debuit pro dek et pro aliis necessariis  
ad hastiludium dedi II flor.

Item dominica die, in die Petri et Pauli aposto-  
lorum (*jun. 29.*) citharedis domini Kosza infra prandia  
ad mensam domini principis citharistantibus dedi  
II flor.

Item eodem die infra prandia fistulatoribus domini  
regis, dum hospites comedebant, ad mandata domini  
principis dedi V flor.

Item eodem die post prandium domino principi ad  
ludum dedi de (sic) g II flor.

Item eodem die nuntio de Glogouia cum literis  
ad dominum principem venienti, quum contra recedere  
debuit, dedi pro expensis I ortt.

Item eodem die pauperibus ad hospitale dedi  
III den. hung.

Item feria II-a in commemoratione Sancti Pauli  
(*jun. 30.*) post prandium ad ludum domino principi dedi  
per manus Strzysko III gr. albos II flor.

Item eodem die ad mandata domini principis Swiderski ad suum servitium dedi, ut in suo stat registro  
II flor.

Item feria quarta, visitationis Marie (*jul. 2.*) recordantibus de omnibus scolis ad dominum principem venientibus dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die tribus pauperibus ad dominum principem venientibus propter deum dedi  
VI den. hung.

Item eodem die isti, qui portavit domino principi kubek ab archiepiscopo Kolocensi,<sup>1)</sup> dedi  
II flor.

Item Sczesny aduc in Strigonio dederat sacerdotibus ad dominum principem venientibus  $\frac{1}{2}$  flor., cui contra-dedi.

Item feria V-ta in crastino visitationis Marie (*jul. 3.*) ad hospitale pauperibus dedi  
III den. hung.

Item eodem die monachis Carmelitis ad tabellas infra prandia ad dominum principem venientibus dedi  
X den.

Item eodem die Olbricht dispensatori pro parvis necessariis coquine et stabuli dedi, ut in sue debet habere registro  
III flor.

Item Petro sagittario pro plumbo et knoth ad machinam alias rucznyca dedi  
XX den. hung.

Item feria VI-a infra octavas visitationis Marie (*jul. 4.*) nuntio a domino Kosthka cum literis ad dominum principem venienti dedi pro expensis, quum recessit  
I ortt.

Item eodem die ad hospitale Sancti Nicolai pauperibus dedi  
III den. hung.

Item sabbato (*jul. 5.*) nuntio Barthos cum literis a domino principe versus Traczyn pro expensis dedi  
II flor.

(*Fol. 107.*) Item eodem die ad mandata domini principis per manus Oczyeski pro tribus frenis, thureczkie, pochwy duobus et popyrshyny dedi  
VII flor.

Item pro XXVIII grzebelcza agazonibus et aurige per manus Oczyeski dedi  
I flor.

Item eodem die ad mandata domini principis nuntio ducis Kloczensis <sup>2)</sup> domini Karzel cum literis ad dominum principem venienti cum contra recedere debuit, pro expensis dedi  
I flor. III <sup>3)</sup> gr. albos.

<sup>1)</sup> Frangepán Gergely.

<sup>2)</sup> Glatzi.

<sup>3)</sup> Ki van törölve.

Item eodem die ad mandata domini principis Nyemyencz ad suum servitium dedi, ut in suo stat registro IIII flor.

Item eodem die ad mandata domini principis pro IIII ulnis atlasii czytharosa dedi Italis mercatoribus VIII flor. pro jopula domino principi.

Item eodem die ad mandata domini principis pro coloris ad camisas de labore hungaricali, que solus dominus princeps ad se accepit, dedi per manus Hanusbott- XX flor.

Item laico Psonka, qui super purgabat gradus, ad calceos dedi X den. hung.

Item pro vitro pro aquis de apoteka per manus Chroborski dedi I den.

Item ad canapas Czysz dedi III den. hung.

Item eodem die blasen ad balneum cum Dria dedi IIII den. hung.

Item eodem a reformatione tunice sue dedi III den. hung.

Item ab ablutione camisie in balneo dedi II den. hung.

Item dominica infra octavas visitationis Marie (*jul. 6.*) pro czepi novis blasen Byenyasz dedi XV den. hung.

Item eodem die infra prandia, quum hospites erant, Grympek organiste ad mensam in virginali tangenti ad mandata domini principis dedi II flor.

Item eodem die ad hospitale pauperibus dedi III den. hung.

Item eodem die pro avena et feno per manus Oczyeski et Schimek obrocznim et Karuatt pro equis domini principis, quum non dabant a factoribus regie maiestatis, dedi IIII flor. et XX den. hung.

Item eodem die isti, qui domino principi portavit rarogi a magistro curie domine regine, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria II-a (*jul. 7.*), quum dominus Grabya dux Legnicensis et dux Bartholomeus apud dominum principem comedebant, tubicenis domini episcopi Varadiensis ad dominum principem venientibus dedi III flor.

Item eodem die ad hospitale pauperibus dedi III den. hung.

Item feria III-a ante Margarethe (*jul. 8.*) coco domini regis Janus, cum torta ad dominum principem venienti dedi I flor.

Item eodem die ad fenum et ad avenam, quum

non fuerant data pro equis domini principis per manus Oczyeski et Schimek obrocny et Karuatt dedi II flor.

Item eodem die istis, qui domino principi duxerant innochodnyki a domino episcopo Turzo Transilvano, a freno ad mandata domini principis dedi II flor.

Item feria quarta (*jul. 9.*) per manus Oczyeski pro babatis et a babatatione equorum omnium domini principis dedi IIII flor.

Item Oczyeski dederat ad fenum pro equis domini principis  $\frac{1}{2}$  flor., cui contra dedi.

(*Fol. 108.*) Item eodem die blasen ad barbitonsorem dedi III den. hung.

Item ab ablutione suarum camisiarum dedi pro prima vice III den. hung.

Item feria V-ta ante Margarethe (*jul. 10.*) Petro strzelec pro attinentiis ad zupnycza et pro expensis in campum ad sagittandas aves dedi XL den. hung.

Item pro vitro pro aquis endime in apotekam dedi I den. hung.

Item eodem die monachis Sancti Francisci de Veteri Buda cum supplicatione pro elemosina petentibus ad mandata domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Czurilo antiquo citharedo ad dominum principem infra cenam citharistanti dedi I ortt.

Item feria VI-a (*jul. 11.*) pauperibus ad hospitale propter deum dedi III den. hung.

Item sabbato, in vigilia Margarethe (*jul. 12.*) blasen Byenyas ad balneum cum Dria dedi IIII den. hung.

Item ad lavandum canem pro smigmate dedi I den. hung.

Item a ligatione czepi blasen sutori dedi VI den. hung.

Item eodem die ad mandata domini principis pro quadraginta pomorancye dulcibus, quamlibet V. den. hung. solvendo, dedi II flor.

Item pro clavis horossom na zabyyanye dedi III den. hung.

Item pro vitro ad portandum juleb de apoteka pro domino principe dedi I den. hung.

Item dominica, in die Margarethe (*jul. 13.*) recordantibus ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die ad scopas horossom dedi II den. hung.

Item feria II-a (*jul. 14.*) Byelyk ad calceos dedi X den. hung.

Item eodem die ad mandata domini principis dati sunt domino Cristophoro ad suum servitium, ut in suo stat registro XX flor., ad quemlibet flor. C den. hung. numerando.

Item eodem die ad fenum et ad stramina pro equis domini principis, quum per factores domini regis non fuerat data, dedi per manus Schymek obrocny  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria quarta (*jul. 16.*) pro parvis necessariis coquine dedi Olbricht dispensatori, ut in suo stat registro I flor.

Item feria V-ta in die Alexii (*jul. 17.*) pro I libra rosynki novis pro domino principe dedi VIII den. hung.

Item eodem die infra prandia monachis de ordine carmelitarum ad tabellas dedi X den. hung.

Item eodem die pro avena equis domini principis, quum a domino rege non fuerat data, dedi per manus Schimek obrocny I flor.

Item eodem die pro tela ad duos saccos pro involvenda kupa, data a domino archiepiscopo Colocensi, a labore dedi XVII den. hung.

Item vespere pro aceto, dum non poterat inveniri pro domino principe, dedi I den. hung.

Item feria VI-a (*jul. 18.*) pauperibus ad hospitale Sancti Nicolai dedi III den. hung.

Item sabbato (*jul. 19.*) Byenyasz blasen ad balneum cum Dria, dedi III den. hung.

Item ab ablutione suarum camisiarum dedi II den. hung.

Item eodem die Barthos nuntio cum literis a domino principe nuntiare adventum domini principis dedi pro expensis IIII flor.

Item dominica die (*jul. 20.*) ad hospitalia duo pauperibus propter deum dedi VI den. hung.

(*Fol. 109.*) Item feria III-a, in die Marie Magdalene (*jul. 22.*) pro fena et avena equis domini principis per manus Schimek obrocny dedi VI flor., quum non erant data a domino rege.

Item eodem die recordantibus ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die ad mandata domini principis Zalewski ad suum servitium dedi, ut in suo stat registro IIII flor.

Item feria quarta (*jul. 23.*) pellifici a reformatione schubi domini principis per manus Ozarowski dedi XXII den. hung.

- Item eodem die ad kanapas per manus Czysz dedi  
III den. hung.
- Item eodem die ad smigmata pro lavando cane dedi  
I den. hung.
- Item eodem die vespere pro feno et avena pro equis  
domini principis, quum per procuratores regios non erant  
data per manus Schimek obrocny dedi  
I flor. et VI den. hung.
- Item feria V-ta in vigilia Sancti Jacobi apostoli  
(*jul. 24.*) nuntio cum literis de Opauia venienti pro expen-  
sis dum recessit dedi  
XX den. hung.
- Item eodem die a reformatione scultelle argenteae  
aurifabro dedi  
XXXII den. hung.
- Item eodem die monachis Carmelitis ad tabellas dedi  
X den. hung.
- Item feria VI-a (*jul. 25.*) ad hospitale dedi  
III den. hung.
- Item sabbato in die Sancte Anne (*jul. 26.*) monachis  
ad tabellas dedi  
X den. hung.
- Item dominica die in crastino Sancte Anne (*jul. 27.*)  
pauperibus ad duo hospitalia dedi  
VI den. hung.
- Item feria II-a (*jul. 28.*) ad mandata domini prin-  
cipis pro equo schiwy woznyk per manus Oczyeski dedi  
VI flor.
- Item eodem die isti, qui portavit erodios domino  
principi a magistro curie domine regine, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item pellifici pro popyelycze ad colorium pro domino  
principe dedi  $I\frac{1}{2}$  flor. ad hazukam zolta de czamletho  
per manus Ozarowski.
- Item eodem die ab ablutione mensalium de mensa  
cubiculariorum dedi  
VIII den. hung.
- Item eodem die ad mandata domini principis coco  
Thomek ad suum servitium dedi, ut in suo stat registro  
 $\frac{1}{2}$  flor.
- Item eodem die ad mandata domini principis coco  
Francz, quum infirmabatur, dedi ad suum servitium,  
ut in suo stat registro  
III flor.
- Item feria III-a (*jul. 29.*) Sbrosek ad calceos dedi  
X den. hung.
- Item eodem die Myklas laicello ad calceos dedi  
X den. hung.
- Item feria quarta (*jul. 30.*) ad offertorium domino  
principi, quum audivit missam cantatam ad Sanctum  
Johannem Eleemosinarium dedi  
I flor.
- Item ibidem sacerdotibus, qui missam cantabant dedi  
I flor.